dilakukan pemilihan kembali pemimpin umat islam yang baru.

5. Muawiyah bin Abu Sufyan tidak boleh menarik suasuatupun dari

penduduk Madinah, Hijaz, dan Irak, sebab hal itu telah menjadi kebijakan

Khalifah Ali bin Abi Thalib sebelumnya. (Al Azizi, 2019:133)

Akhirnya pada tahun 41 H / 661 M terjadi kesepakatan damai antara

Hasan dan Muawiyah yang dikenal dengan Aam Jamaah, karena kaum

muslimin sepakat hanya memilih satu pemimpin saja yaitu Muawiyah bin Abu

Sufyan. (Al Azizi, 2017:135)

Setelah menjadi Khalifah kaum muslimin Muawiyah bin Abu Sufyan

Dinasti Bani Umayyah berlangsung selama 90 tahun (41-132H/661-

750 M) masa kekalifahan Bani Umayah banyak hal yang ditorehkan yang

dianggap sebagai peradaban islam pada masanya, perkembangan ilmu

pengetahuan berkembang pesat seiring dengan dukungan kekalifahan

terhadap ilmu pengetahuan, seperti filsafat, kedokteran, militer, dll.

pemerintahan Bani Umayyah.

Berbagai penyebab tersebut diatas atau faktor-faktor lainnya,

menjadikan dinasti yang hampir selama 90 tahun berkuasa ini mengalami

keruntuhannya. Dinasti Bani Umayyah diruntuhkan oleh kekuatan politik

Dinasti Bani Abbasiyah pada masa Khalifah Marwan bin Muhammad pada 127

H (744 M).

2. Dinasti Abasiyyah

Daulah Abasiah didirikan oleh Abdullah al-Saffah ibn Muhammad ibn Ali

bin Abdullah al-Abbas. Pemerintahan yang diterapkan oleh dinasti Abbasiyah

bervariasi menyesuaikan dengan kondisi politik, sosial dan budaya

yang terjadi. Menurut Aminullah (2016), Dinasti Abbasiyah terjadi beberapa

kondisi, yaitu:

a. Periode I (132H-232H / 750M-847M), Persia I.

b. Periode II (232H-334H / 847M-945M), Turki I.

c. Periode III (334H-447H / 945M-1055M), pemerintahan Dinasti Buwaih.

d. Periode IV (447H-590H / 1055M-1194M), periode Bani Seljuk (Turki II).

e. Periode V (590H-656H / 1194M-1250M), periode ini terbebas dari

pengaruh dinasti lainnya.

Gerakan intelektual di era Abbasiyah membawa mereka pada puncak

kemajuan ilmiah. Penerjemahan dilakukan terhadap buku-buku dari tiga